
 
 

 

  Strana: 1 z 2 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

12744 

Název zakázky Vytvoření webových stránek statutárního města Opavy 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009964 

Název projektu 
Rozvoj nástrojů komunikace s veřejností a optimalizace 
strategie veřejné dopravy - město Opava 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

statutární město Opava 

Sídlo zadavatele Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava - Město 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00300535 / CZ00300535 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

+420 553756200, tomas.navratil@opava-city.cz 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Dobrý den, 

chtěli bychom Vás požádat o vysvětlení Zadávací dokumentace, přesně technické kvalifikace 
výše uvedeného VŘ. 

V rámci technické kvalifikace vyžadujete: 

seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky přede dnem podáním nabídky s 
uvedením rozsahu a doby plnění. Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, 
že uchazeč v uvedeném období poskytoval alespoň 3 zakázky obdobného charakteru, jako je 
předmět plnění, tj. vytvoření webových stránek vč. poskytnutí systémové podpory pro obec III. 
stupně, přičemž každá z této zakázky musí být v hodnotě min. 600 000 Kč bez DPH. Uchazeč 
uvede rozsah a dobu plnění, název akce a subjekt, kterému byly služby poskytnuty (včetně 
kontaktních údajů pro ověření reference) – viz příloha č. 3b. 

Proč zadavatel vyžaduje vytvoření webových stránek vč. poskytnutí systémové podpory pro 
obec III. stupně? Jedná se nám především o to, proč zadavatele specifikuje obec III. stupně?  

Jako tvůrci webových stránek považujeme tento požadavek za irelevantní. Webové stránky jsou 
webové stránky a tím, že některý z uchazečů realizoval již web pro obec III. stupně neznamená, 
že má v oblasti webových stánek větší či lepší zkušenosti. Zároveň tímto kritériem zadavatel 
vylučuje všechny ostatní uchazeče, kteří mohou mít větší či lepší zkušenosti v oblasti tvorby 
webových stránek a webových portálů, vč. poskytnutí systémové podpory, avšak nemají 3 
referenční zakázky pro obce III. stupně. 

Dle výše uvedeného považujeme kvalifikační kritéria – reference za diskriminační a žádáme 
zadavatele o jejich přehodnocení, zejména ve smyslu specifikace na obec III. stupně. 

Odpověď 

Statutární město Opava je obcí III. stupně. Specifikace „obec III. stupně“ poměrně dobře 
charakterizuje jak množství, tak charakter obsahu, který chceme a který musíme na webu 
prezentovat. Jako obec III. stupně řešíme specifické agendy, jak v oblasti přenesené působnosti, 
na níž se vztahují příslušné legislativy, tak v oblasti samosprávy. To všechno se musí ve 
webových prezentacích města zohlednit, a to pokud možno takovým způsobem, který je v 

http://www.esfcr.cz/
mailto:tomas.navratil@opava-city.cz


 
 

 

  Strana: 2 z 2 
 

souladu s trendy ve vývoji webových stránek. 

Proto město hledá nejen tvůrce webových stránek, ale partnera, který má s těmito specifikami 
zkušenosti, přímo se zaměřuje na tvorbu webů v oblasti státní správy a samosprávy a bude se 
tak na tvorbě a dalším vývoji proaktivně podílet. 

Pro požadavek zadavatele definovaný v rámci technické kvalifikace jsme se rozhodli na základě 
vlastních zkušeností, kdy v minulosti při tvorbě a dalším vývoji webových stránek města bylo 
potřeba všechny specifické požadavky zdlouhavě a detailně konzultovat s dodavatelem a použitý 
redakční systém často složitě ohýbat tak, aby splnil naše požadavky. Z těchto důvodů zadavatel 
trvá na všech požadavcích v rámci technické kvalifikace tak, jak byly uvedeny ve Výzvě.  

 

2 Informace zadavatele 

Z organizačních důvodů zadavatel posouvá lhůtu pro podání nabídek, a to do 13. 5. 2019 do 
12:00 hodin. 

 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Opavě dne 30. 4. 2019    

 

 

 


		2019-04-30T09:38:22+0000
	Not specified




